РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
Администрация муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям»

688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А
телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-43, е-таИ:асЬа!уауат(о)дпЬох.т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации сельского поселения «село Ачайваям»

от 19.02.2024г. №5 с.Ачайваям

«Об утверждении паспорта населенного
пункта, подверженного угрозе лесных по-
жаров»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от
09.02.2024г. №50-П «Об утверждении перечня населённых пунктов, подвер-
женных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных пожаров, а также, пе-
речня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий
садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров на
территории Камчатского края в 2024 году», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении Правил про-
тивопожарного режима в Российской Федерации, постановление Правитель-
ства Российской Федерации от 16.09.2020г. №1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», федеральными закона-
ми от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельско-
го поселения «село Ачайваям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт с. Ачайваям Олюторского района Камчатской области,
подверженного угрозе лесных пожаров на 2024 год,
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде сель-
ского поселения «село Ачайваям» и разместить на официальном сайте сель-
ского поселения «село Ачайваям».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

•: -

Глава сельского поселения «село Ачайваям» №$$№ ^С Л.Ф. Вдовиченко, у/^/(7

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава муниципального образования
сельское поселение « село Ачайваям»
Олюторского муниципального района

$(Ш4 / Л.Ф. Вдовиченко
« 1 9 > > а л я 2024г.

ПАСПОРТ
НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА,

ПОДВЕРЖЕННОГО УГРОЗЕ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ

Наименование населённого пункта*
Наименование городского (сельского) поселения
Наименование городского округа
Наименование субъекта Российской Федерации

село Ачайваям
Сельское поселение «село Ачайваям»

Олюторский район
Камчатский край

I. Общие сведения о населенном пункте

№
п/п

1
2
3

4

5

6

Характеристика населенного пункта

Общая площадь населенного пункта, (км, километров)
Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
Общая протяжённость границы населённого пункта с лесным

участком (участками), (километров).
Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, рас-

положенных на землях населенного пункта, (гектаров)
Расчетное время прибытия пожарного подразделения до

наиболее удаленной точки населенного пункта, граничащей с
лесным участком, (минут)

Расчетное время прибытия водовозной машины с мотопом-
пами до наиболее удаленного объекта защиты населенного
пункта, граничащей с лесным участком, (минут)

Значение

0,6
442

1,5

-

20

20

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах,
оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребываем людей, имеющих общук

границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с
административно-территориальным делением

№
п/п

1

Наименование социаль-
ного объекта

Фельдшерско-акушерский
пункт

Адрес объекта

с.Ачайваям
ул. Школьная, 62- А

Численность
персонала

3

Численность
пациентов
(отдыхающих)

-

III. Сведения о ближайших к населенному пункту
подразделениях пожарной охраны

/
1. Подразделения пожарной охраны ( наименование, вид), дислоцированные на территории на

населенного пункта, адрес: КГКУ «ЦОД по ГО, ЧС и ПБ в Камчатском крае» Пожарный
пост с.Ачайваям, адрес: с.Аяайваям, ул.Каюю,4 ,_

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид),
адрес: - ,

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий
по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим
№
п/п

1

Фамилия, имя, отчество

Вдовиченко Людмила Федоровна

должность

Глава сельского поселения

контактный телефон

8(415 44) 51502

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

№
п\п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Требование пожарной безопасности, установленные
законодательством Российской Федерации

Противопожарная преграда установленной ширины (противопо-
жарная минерализованная полоса на всей протяжённости границы
населённого пункта с лесными участками)

Организация и проведение своевременной очистки территории
населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний
между зданиями и сооружениями, а также противопожарных
минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары,
опавших листьев, сухой травы и другое
Исправное наружное освещение в темное время суток территории
с.Ачайваям
Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации,
а так же телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре

Источники наружного противопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, искусственные пожарные водоёмы, реки,
озера, пруды, бассейны, градирни и т.п.) и реализация технических

и организационных мер, обеспечивающих их своевременное
обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды
пожарной техникой в любое время года, а также достаточность
предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также
обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его
территории
Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок
подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению
лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
планах (программах) развития территорий населенного пункта

Информация
о выполнении

имеется минерали-
зованная полоса

8000м.
(площадь 8,0га)

Ежегодно
май-июнь 2024г

имеется

имеется
звуковая система
телефонная связь
имеется пожарные

емкости с водой

имеется

имеется

имеется

имеется

Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному сезону: с.Ачайваям
Олюторского района сельского поселения «село Ачайваям» к летнему пожарному сезону

ГОТОВ.